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 V sobotu 27. srpna uspořádali 

nadšenci z rudoleckého ASORu akci 

Loučení s prázdninami. Pro děti bylo 

připraveno odpoledne s diskotékou, 

soutěžemi a opékáním vuřtů.

 Březovské Spinning-jumping-fitness 

centrum bilancovalo další rok činnosti. 

Zájem o cvičení neustává. Zumba 

s Hankou zahajuje již 21. září v multi-

funkčním centru.

 Členové klubu Březovský prak 

o prázdninách rozhodně nezaháleli. 

Zúčastnili se několika soutěží, včetně 

Evropského poháru ve střelbě z praku 

v Belgii. Na září se již připravuje závě-

rečný závod letošního seriálu Mistrov-

ství ČR, a to u nás na Březové.

Zubní pohotovost v našem 
kraji opět v provozu!
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Změny ve svoZu 
odpadu
Město Březová změnilo firmu na od-

voz odpadu. Popelnice nyní vyváží 

firma A.S.A. Došlo také k drobným 

změnám. Popelnice se nyní vyvážejí 

na Březové místo úterý v pátek, v in-

tegrovaných vsích a na Drahotíně 

ve čtvrtek. U čtrnáctidenního inter-

valu připadá svoz na na každý lichý 

týden. Záležitosti týkající se zajištění 

svozu domovního odpadu vyřizuje 

a na dotazy odpoví pracovnice MěÚ 

pí. Lenka Fialová, tel. 352 633 512.

Naše městečko se stalo ve dnech 22. - 24. červen-

ce dějištěm závodu Mistrovství světa v biketrialu. 

Novinkou letos bylo, že se doprovodný program 

konal na fotbalovém stadionu a nikoliv na náměstí, 

jako tomu bylo v minulosti. Sportovní program byl 

zahájen v pátek, kdy změřili jezdci své síly ve skoku 

do výšky. Tuto disciplínu opanoval Angličan Ben Sa-

vage, který přeskočil na kole laťku v úctyhodné výšce 

138 cm. Hlavní závod pak odstartoval v sobotu, kdy 

se jely mládežnické kategorie. V nejmladší kategorii 

Poussin zvítězil Adam Morewood z Velké Británie, 

kategorii Benjamin ovládl Japonec Ryoga Tsuchiya, 

nejstarší mládežnickou kategorii Minime zvládl nej-

lépe Lotyš Arvis Dermaks. V dívčí kategorii Femine si 

pak nejlépe vedla Gemma Abant z Katalánska, která 

za sebou nechala o jednu příčku svoji sestru Mireiu. 

pokračování na straně 2

setkání břeZových
Již 19. ročník Setkání Březových se konal 6. srpna 

v Březové u Hořovic. V obci, kde se tato akce kona-

la vůbec poprvé, proběhly tradiční turnaje ve fot-

bale, hasičském sportu a volejbale. Jak se dařilo 

našim sportovcům?

Fotbal:

Březovský fotbal byl zastoupen z valné většiny 

mladými fotbalisty, kteří pod vedením Miroslava 

Waltera dokázali porazit dva týmy ve své skupině, 

avšak při rozhodujícím utkání s domácím týmem 

o postup do finále rozhodla nešťastná penalta, tu-

díž naši hráli utkání o pohárové třetí místo, které 

vyhráli. Svým způsobem se jednalo o překvapení 

turnaje. Opravdu moc nescházelo a naši zástupci 

mohli být ve finále.

 1. Březová u Vítkova

 2. Březová u Hořovic

 3. Březová u Sokolova

 dokončení na str. 4

Po šesti letech hostila Březová MS v biketrialu 

p FOtBALOVý týM POd VEdENíM MiROSLAVA WALtERA
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dokončení ze str. 1

V neděli se pak představily ve svých kategoriích 

špičky světového biketrialu. Kategorii Junior vyhrál 

Joacim Nymann ze Švédska. 

V kategorii Senior skončil na stupni nejvyšším Jan 

Kocics ze Slovenska, a nejprestižnější kategorii Elite 

ovládl katalánský jezdec Daniel Comas Riera. Bře-

zovský jezdec Richard Lochmann startoval v kate-

gorii Senior a vybojoval si i přes svůj zraněný kotník 

velmi slušné 8. místo, když z českých jezdců skončil 

lépe již jen Martin Kakáč (6. místo). 

Na start se postavilo celkem 118 jezdců ze 13 zemí. 

Podle ohlasů se jednalo snad o nejzdařilejší závod 

MS. Velmi sympatická byla též kolegialita závodní-

ků, kteří při závodu MS mezi sebou narychlo vybrali  

700 eur, které věnovali jako výraz solidarity nad ne-

dávnou přírodní katastrofou japonské výpravě.

břeZovská 
metalová noc
Město Březová se začíná prosa-

zovat v ČR nejen svými sportov-

ními aktivitami, ale také kultur-

ními událostmi!

Dne 27. 8. proběhl na Výsluní již  

4. ročník festivalu Březovská meta-

lová noc. A s velkou radostí mohu 

opět konstatovat, že letošní ročník 

předčil ty minulé. Nejen v tom, 

jak byl areál postaven, za což pa-

tří obrovský dík místním hasičům, 

ale i v počtu návštěvníků, kteří se 

festivalu zúčastnili. Dorazilo jich 

na místo rekordních 302 a ten-

tokrát nejen z blízkého okolí, ale 

mohu říci, že z celé České republi-

ky a také z Německa. Jaké bylo mé 

překvapení, když mě pár dní před 

vypuknutím začaly zaplavovat žá-

dosti o rezervaci vstupenek od lidí 

žijících např. v Brně, Praze, Žatci, 

Českých Budějovicích, Mostě atd. 

Z Plzně byl dokonce pořádán re-

nomovanou agenturou zájezd. 

Bohužel jediné, co se nepoved-

lo, bylo počasí. I když celý týden 

před a i po bylo krásně a teplo, 

v den akce teploty výrazně po-

klesly a dopoledne pršelo. Avšak 

i přes tuto nepříjemnost dorazil 

rekordní počet fanoušků, kteří si 

festival zapsali do svých kalendářů 

oblíbených akcí a již nyní se ptají  

Po šesti letech hostila Březová 
MS v biketrialu 

p VítěZ kAtEgiRiE MiNiME ARViS 
dERMARk Z LOtyšSkA

p VítěZ SkOku dO Výšky

p kuLtuRNí PROgRAM - QuEENMANiA

p BikEtRiALOVOu VLAjku PřEBíRá 
ZáStuPcE šPANěLSkA

p BřEZOVští MyStERiOuS cREW. POPRVé 
PřEd SVětOVýM PuBLikEM?

p ČESká REPREZENtAcE NA NáStuPu NáROdů

p SOBOtNí ZáVOd

Pokračování na str. 3
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na příští rok. Rád bych touto ces-

tou poděkoval panu starostovi 

Boudovi a jeho týmu, kteří mi ne-

malou měrou pomohli a bez je-

jichž pomoci by tato akce nemoh-

la být uskutečněna. Jsem rád, že 

díky naší společné snaze se město 

Březová stává známější a objevu-

je se v tisku a na mapách jako cíl 

návštěv, a mnoho našich spolu-

občanů si začíná uvědomovat, jak 

může být příjemné žít ve městě, 

které je tak bohaté na sportovně 

kulturní aktivity a kde převládá 

tolerance i minoritních hudebních 

žánrů a snaha podpořit aktivity 

směřující k rozvoji těla i ducha.

Děkuji všem za podporu a těším 

se na další rok a na Březovskou 

metalovou noc 5!

Bc. Ing. Jiří Krš

Již čtvrtá 
pouť ke kapli
V pátek 22. července se uskutečnil 

již 4. ročník pouti ke kapli sv. Máří 

Magdaleny v Kamenici. Na dvě de-

sítky poutníků se vydaly na téměř 

hodinovou cestu od kostela na Kos-

telní Bříze. V cíli cesty byli účastníci 

svědky mše ke cti sv. Máří Magda-

leny, kterou sloužil tradičně loket-

ský farář pan Majkov. Odpoledne 

pak završilo vystoupení březovské 

dechovky Březováček u místní hos-

půdky.

Poděkování
Vřelý dík za blahopřání, dárky a kvě-

tiny k mému životnímu jubileu 

z MěÚ a také pečovatelkám za krás-

né uspořádání mé oslavy. Za dárky, 

květiny od všech.

Děkuji moc!

Julie Krásová

účastníků. Největší potlesk ale sklidila naše děvčata se 

svým tanečním vystoupením a lá „Hausbod-Veselí“.  

Velké poděkování patří i naším sponzorům MěÚ 

Březová, panu Radku Liškovi - autodoprava Březová 

a anonymnímu sponzorovi z Karlových Varů. 

-jb-

V sobotu 27. srpna pořádali nadšenci z rudoleckého 

ASORu akci nazvanou „Rozloučení s prázdninami“. 

Od 17:00 hod. bylo pro naše školou povinné připra-

veno odpoledne s dětskou diskotékou, soutěžemi 

a opékáním vuřtů. V chladném počasí předváděl své 

umění na PC v pouštění písniček Pepa Bulka na za-

půjčené aparatuře od našeho rančera Ládi Buriánka. 

Asi největšímu zájmu dětí mezi soutěžemi se těši-

la disciplína v házení šipek na nafouknuté balónky, 

ale i ostatní soutěže se dětem líbily, např. nabírání 

PENNE těstovin dřevěnými špejlemi, lovení rybek či 

házení ping-pongovými míčky do plechovek. Vuřty 

s veselou náladou dětem opékal na grilu Pája Kum-

bera. Celé dětské odpoledne řídil se svým nakažli-

vým smíchem Pepa Zeman. 

Večer byla na Rudolecké návsi připravena akce i pro 

dospělé. Měla k nám přijet kapela „Rotavská Ulice“. 

Bohužel necelý týden před akcí svou produkci zrušili. 

Po horečném shánění náhradního programu se po-

dařilo sehnat hudební těleso „Zdeněk a Jitka“ z Kraslic. 

Kdo se zúčastnil, určitě nelitoval. Taneční hudba pro-

špikovaná country-folk muzikou a písničkami na přá-

ní se moc líbila. A bylo to znát i na tanečních kreacích 

loučení s PráZdninami v Rudolci
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setkání břeZových
Volejbal:

Březovský volejbal byl nejúspěšnější výpravou letoš-

ního Setkání Březových. Zajímavostí je, že volejbalo-

vý turnaj byl obsazen jednotlivými obcemi a měs-

ty nejvíce. Naše dvě volejbalová družstva zvítězila 

ve svých skupinách a chtě nechtě tak byla nucena 

se spolu utkat o vítězství v celém turnaji. 

Zvítězil tedy volejbalový tým pod vedením Margity 

Jandové. Velké uznání patří také našemu volejbalo-

vému týmu B, který vedl Josef Kodl mladší a který 

nakonec skončil na 2. místě. Tento mladý tým do-

kázal ve své skupině po urputných bojích přemoci 

daleko zkušenější družstva.

1. Březová u Sokolova A

2. Březová u Sokolova B

3. Březová u Vítkova

Hasiči

Soutěžní družstvo našich hasičů pod vedením 

Miroslava Lukáše zodpovědně zabojovalo a díky 

velmi dobrému času při štafetě se celkově umís-

tilo na velmi dobrém 2. místě. Zkušení matadoři 

z řad našich hasičů prokázali své velké zkušenosti, 

a přestože neabsolvovali mimořádnou přípravu 

na soutěž, obhájili velmi pěkný výsledek.

Muži: 1. Březová u Karlových Varů

 2. Březová u Sokolova

 3. Březová u Vítkova

Ženy: 1. Březová u Vítkova

 2. Brezova pod Bradlom

 3. Březová u Zlína

Příští rok se na jubilejním 20. ročníku setkají české 

a slovenské Březové u nás, v Březové u Sokolova. 

víte, že...?
...28. června proběhla schůzka pro-

jektového týmu k projektu „Přestav-

ba kulturního domu - II. etapa“? 

Na zpracování projektové doku-

mentace obdrželo město Březová 

dotaci. 

...ve stejný den proběhlo setkání 

s obyvateli DPS, na kterém starosta 

města a dodavatel úprav veřejného 

prostranství v okolí DPS seznámili pří-

tomné seniory s plánem budoucích 

úprav, kdy měli možnost se k celému 

projektu vyjádřit. Celá řada připomí-

nek byla zohledněna do konečné-

ho uspořádání zeleně, její druhové 

skladby atd. Součástí akce bude též 

odpočinkové místo s pergolou.

...se vedení radnice dne 14. čer-

vence zúčastnilo vyhlášení soutěže 

Vesnice roku ve Vintířově? Předse-

dou letošní hodnotící komise byl 

starosta Březové Miroslav Bouda, 

který s týmem hodnotitelů absolvo-

val maraton návštěv všech přihláše-

ných obcí. Vintířov hodnotící komisi 

přesvědčil nejen dokončenými in-

vesticemi, ale i činorodým občan-

ským životem. 

...na dalším z kontrolních dnů vý-

stavby rychlostní silnice R6 zástupci 

Březové opětovně požadovali pro-

vedení řádných oprav komunikací, 

po kterých byly vedeny objízdné 

trasy, především mezi Kostelní Břízou 

a Arnoltovem? Mezi další dílčí práce, 

které je ještě třeba dokončit, patří 

také dokončení dopravního značení 

na kruhovém objezdu pod Březovou 

a zabezpečení průjezdu pod nově 

vybudovaným mostem směrem 

do budoucího zooparku - lesopar-

ku. Radnice se také snaží využít tzv. 

frézované živice pro dílčí úpravy  

Pokračování na str. 5

t HASiČSké dRužStVO POd 
VEdENíM MiROSLAVA LukášE

p BřEZOVSký VOLEjBALOVý týM POd 
VEdENíM MARgity jANdOVé

p VOLEjBALOVý týM B VEdL jOSEF kOdL MLAdší
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ní komise, až po administrativní pracovníky radnice, 

členy sboru dobrovolných hasičů či místní organizace 

ČČK, naše aktivní mládežníky, ale i celou řadu dalších, 

kteří tradičně spolupracují při pořádání různorodých 

aktivit. Realizovat tyto leckdy prestižní podniky by 

také samozřejmě nebylo možné bez podpory našich 

zastupitelů a celé řady sponzorů z řad místních i nad-

regionálních firem, bez podpory Karlovarského kraje, 

a celé řady dalších subjektů, které pravidelně přispívají 

finančně či věcně. Vzhledem k tomu, že se zúčastňuji 

celé řady společných setkání s mými kolegy starosty 

nejen z našeho kraje, mohu říci, že nejkrásnější pocit je, 

když slyšíte z jejich úst, že Březová má opravdu dobrou 

pověst, a to nejen z titulu nebývalého investičního roz-

voje, ale též je velmi kladně hodnoceno, jakým způso-

bem dokáže uspořádat, realizovat i tak velké a význam-

né akce. Abych zde provedl jmenovitý výčet všech, 

kteří se přímo či nepřímo podílí na šíření dobrého jmé-

na našeho města, asi bylo třeba mimořádného vydání 

našeho časopisu. Proto tedy touto cestou děkuji bez 

rozdílu všem těm, kteří se podíleli a podílejí na pořá-

dání našich aktivit, a hlavně též děkuji všem občanům 

Březové a integrovaných oblastí za tolerantní a vstřícný 

přístup, neboť při každé akci vznikne trochu toho hlu-

ku, komplikací, dopravních omezení apod.

Závěrem bych rád zdůraznil, že je mi ctí být starostou 

naší Březové a přidružených vesnic, a pokud budu 

moci, budu i nadále dělat vše pro to, aby Březová byla 

stále vnímána jako přátelské, aktivní, činorodé a pěk-

né místo, kde se stále něco děje, a kam je příjemné se 

vždycky vracet.

Miroslav Bouda, starosta města

Vrcholný podnik MS v  biketrialu opět proká-

zal, že březovští pořadatelé z řad sportovních 

klubů, občanských sdružení a  dalších dobro-

volníků umí skvěle zorganizovat i akce světo-

vého významu.

I přesto, že jsme zaznamenali názory, zda by se měs-

to nemělo spíše věnovat svým malým problémům 

než pořádání „megalomanských akcí“, já jsem zcela 

určitě opačného názoru. Nejedná se totiž jen o samot-

né sportovní zápolení, ale také, a možná především, 

o skvělou prezentaci našeho malého městečka našeho 

nejen v celostátní úrovni, ale i úrovni evropské a světo-

vé. Březová je již tradičně vnímána jako místo konání 

různorodých regionálních akcí (např. futsalové turnaje, 

řada kulturních akcí přesahující rámec našeho kraje), 

ale i akcí evropského charakteru (zápas řecko-římský, 

prakiády, biketrial), a v neposlední řadě je to nedávno 

uspořádané mistrovství světa. Nedílnou součástí tako-

vých akcí je samozřejmě také celá řada společenských 

setkání či doprovodných kulturních aktivit. Konečným 

přínosem také je, že se v rámci příprav provádí celá 

řada prací na úpravě veřejných prostranství či na za-

řízeních v majetku města. Navíc jsou též smysluplně 

využity nově realizované investice (přestavěný kulturní 

dům, klubovna na fotbalovém stadionu a navazující 

prostranství, požární cvičná dráha hasičů a celá řada 

dalších méně či více souvisejících). Je přitom obdivu-

hodné, jaké úsilí, pořadatelské, organizační atd., absol-

vují realizátoři těchto akcí. Do organizace jsou zapoje-

ny nejen příslušná zájmová sdružení, ale také celá řada 

dobrovolníků, pracovníků města, počínaje základními 

pracemi pracovníků MH, přes členy sportovní a kultur-

všemožných cest, veřejných pro-

stranství a komunikací nejen na Bře-

zové, ale i v přidružených vsích.

...se v současné době zpracovává 

projekt na výstavbu nových auto-

busových zastávek pod Březovou 

(na bývalé silnici E6)? V budoucnu 

by tak bylo možno odlehčit ulici 

Sklářské od autobusové dopravy. 

Stávající nástupiště „pod řezníkem“ 

navíc nesplňuje požadavky na bez-

pečnost.

...se připravuje další projekt pro 

cyklisty a pěší, a to napojení na ob-

služnou komunikaci pod ČOV, kdy 

by bylo možno cestu zpřístupnit 

od garáží směrem k Rudolci?

...stávající majitel nedávno odproda-

ného areálu bývalé MŠ na Drahotí-

ně již obdržel povolení od přísluš-

ného stavebního úřadu k zahájení 

prací na demolici stávajících budov? 

V dohledné době již budou práce 

započaty.

...je zpracován pracovní návrh nové 

obecně závazné vyhlášky o prodeji 

bytů, který bude předmětem další-

ho pracovního jednání zastupitelů 

v průběhu září nebo října? Disku-

tovat se bude o dalším případném 

prodeji bytů v majetku města se 

stanovením podmínek atd.

...se projektově řeší přechod pro 

chodce u křižovatky Drahotín - Ka-

menická, kdy je řešena především 

bezpečnost pro pěší?

...se již do finále blíží dokončení to-

lik očekávané hospodářské budovy 

v Rudolci? V objektu vznikne garáž 

pro uskladnění zahradní techniky, 

dále veřejné sociální zařízení a pří-

ruční dílna pro drobné opravy. 

slovo starosty

Březová ani letos pořadatelsky nezklamala
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Stomatologická ordinace pro výkon zubní poho-

tovosti byla otevřena ve zcela nově zrekonstruova-

ných a modernizovaných prostorách v Nemocnici 

Sokolov (pavilon C, 3. patro) od 1. 7. 2011. 

Tento projekt vznikl na základě dohody mezi Kraj-

ským úřadem Karlovarského kraje a Nemocnicí 

Sokolov. Na provozování pohotovosti se budou 

podílet soukromí stomatologové z města Sokolov 

a z okolí. Zubní pohotovost funguje o víkendových 

dnech a o svátcích, vždy od 9 do 14 hodin. 

Vedle zubní pohotovosti bude přes týden ordinace 

fungovat i jako standardní ordinace praktického zu-

baře. V ordinaci praktického zubního lékaře působí 

MDDr. Petra Bauerová v ordinačních hodinách pondělí 

7.00 - 16.00, středa 7.00 - 11.00, čtvrtek 12.30 - 17.00. 

V této ordinaci přijímáme nové klienty.

Připravuje se i otevření pracoviště dentální hygieny, 

které plánujeme otevřít v nejbližších měsících a bu-

deme vás o tomto projektu případně dále informovat.

městská 
policie sokolov 

informuje 

I v letních měsících strážníci soko-

lovské městské policie prováděli 

výkon své služby na Březové, aby za-

jistili občanům klidné a pokojné ob-

dobí léta. Svůj výkon služby kromě 

běžných úkolů směřovali zejména 

na dohled nad veřejným pořádkem 

při konání sportovních a kultur-

ních akcí, které se v tomto období 

na Březové v hojném množství ko-

naly. Také díky spolupráci s Policií ČR 

nedošlo k narušení veřejného po-

řádku, doprava byla zabezpečena 

také bez výraznějších obtíží a kromě 

drobných výtržností dopadly tyto 

tradiční akce z hlediska bezpečnosti 

bez problémů. Strážníci z oddě-

lení prevence pomohli drobnými 

předměty dobrovolným hasičům, 

aby při konání svých dětských akcí 

mohly být děti odměněny.

Od měsíce září začnou opět stráž-

níci navštěvovat s policisty základ-

ní a mateřskou školu, kde budou 

pokračovat v realizaci preventiv-

ních projektů Bezpečná vycházka 

a AJAX. Chystají se během školní-

ho roku připravit dětem spousty 

preventivních akcí, které budou 

zaměřeny na bezpečné chování 

doma, venku a v dopravě. Nebudou 

chybět informace o šikaně, kyberši-

kaně a nebezpečnosti užívání drog, 

Dne 30. 6. 2011 se uskutečnilo v obřadní síni MěÚ Březová tradiční slavnostní rozloučení s deváťáky ZŠ Bře-

zová, kteří předávali pomyslnou štafetu budoucím prvňáčkům. Děti z Mateřské školy Smetanova si připravily 

krátký program, kterým potěšily nejen žáky, ale i učitelský sbor společně s panem starostou. 

roZloučení s deváťáky ZŠ Březová

Pokračování na str. 7

Z Jednání rm a ZM
Přestože byl čas „parlamentních“ prázdnin a dovole-

ných, sešla se v uplynulých měsících rada města cel-

kem třikrát na mimořádných zasedáních, aby opera-

tivně přijala některá potřebná usnesení. Od počátku 

roku již 5. mimořádné jednání RM Březová proběhlo 

29. června 2011 a na tomto jednání radní na zá-

kladě doporučení hodnotící komise vybrali zhoto-

vitele veřejné zakázky „Zateplení bytového domu  

čp. 131-135 v Březové“, a to firmu RENSTAV - staveb-

ní činnost s.r.o. 6. mimořádné jednání RM se pak 

konalo 13. července 2011. Na tomto jednání radní 

projednali celou řadu operací s pozemky v majetku 

města, dále odsouhlasili poskytnutí finančních pří-

spěvků na částečné krytí nákladů spojených s po-

hřbem rodinných příslušníků, schválili zcela novou 

směrnici O inventarizaci, odsouhlasili také uzavření 

dvou dohod o uznání a úhradě dluhu, ve dvou pří-

padech rozhodli o přidělení bytu, vybrali také doda-

vatele prací a služeb na akci „Březová - rekonstrukce 

komunikací u st.p.č. 84-94“ - firmu EURO-BOHEMIA-

STAV, s.r.o. a v závěru ještě odsouhlasili podání žá-

dosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na realizaci 

projektu „Revitalizace zeleně - třešňovka“ ve výši 

199.210,- Kč. K 7. mimořádnému jednání se radní se-

šli také 10. srpna 2011, kde vzali na vědomí rozhod-

nutí o výběru zhotovitele veřejné zakázky „Venkovní 

úpravy v MŠ II na p.p.č. 293/1, Březová". Cenově nej-

výhodnější nabídku podal pan Ondřej Szolár.

Znovuotevření Zubní pohotovosti v Sokolově
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alkoholu. Opět se nezapomene 

ani na seniory, pro které se chys-

tá podzimní seminář. Strážník Petr 

Krágl zaměřuje svůj výkon služby 

dle požadavků starosty města Bře-

zová a dle pokynů velitele Městské 

policie Sokolov. Proto pokud Vás 

tíží problém, který souvisí s bez-

pečností ve Vašem městě, můžete 

oslovit samotného strážníka či ve-

dení radnice, nebo vhodit podnět 

do infoschránky, která je umístěna 

na budově městského úřadu. 

Informace pro seniory. 

Od měsíce září do prosince bu-

dou probíhat v Sokolově v tělo-

cvičně základní školy, Rokycanova 

(na „Centrálce“), v rytmu každý první 

a poslední pátek v měsíci od 16.30 

hod., kurzy sebeobrany pro seniory, 

na které jste srdečně zváni. Kurzy 

jsou bezplatné a potřebujete s se-

bou jen sportovní obuv. Na kurz 

jsou zváni všichni, a to nejen seni-

oři, kteří mají zájem se naučit, jak se 

účinně proti pachateli bránit. 

Městská policie Sokolov 

Pochvalu 
ZasluhuJí 

ASOR, 

tedy občanská iniciativa Asociace 

svobodných občanů Rudolce, jejíž 

členové odvádí obrovský kus prá-

ce při revitalizaci rudolecké rokle, 

kde odpracovali již několik stovek 

brigádnických hodin? Provádějí 

zde úklid, revitalizují, s vizí, že zde 

jednou vznikne parčík s malými 

vodními plochami.

Obdobná aktivita je v dnešní době 

úkaz vpravdě ojedinělý.

vZPomínka
Dne 12. srpna 2011 uplynulo 7 smut-

ných let od odchodu našeho tatínka, 

dědečka, pana

Rudolfa Štochla.

Za vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami

Poprvé usedlo 1. září do školních lavic v naší základ-

ní škole celkem 27 prvňáčků. Novopečené školáky 

i jejich rodiče přivítala třídní učitelka paní Jana Lász-

lóová. Škola v tomto školním roce otevřela v každém 

ročníku jednu třídu a bude ji navštěvovat celkem 

182 žáků. Relativně velký počet žáků první třídy způ-

sobil, že po pěti letech poprvé nedošlo k poklesu 

celkového počtu dětí ve škole a také školní družina 

bude "praskat ve švech" - přihlášeno je již 32 dětí.

ZatePlení bytového  
domu čp. 131-135 v Březové

Informujeme občany, že od začátku měsíce srpna 

probíhá rekonstrukce bytového domu nám. Míru  

čp. 131-135 v Březové, včetně nebytových prostor 

provozoven. Zateplení objektu bude částečně finan-

cováno z dotačního programu Zelená úsporám, kdy 

po kolaudaci stavby a prokázání dosažení předepsa-

ných hodnot úspor tepla obdrží město Březová do-

taci ve výši 2.443.350,- Kč. Celkové náklady na rekon-

strukci budou činit 8.238.989,- Kč (včetně DPH)

Předmětem rekonstrukce není jen samotné zatep-

lení obvodu objektu, ale také výměna střešní kry-

tiny včetně klempířských prvků, příprava půdních 

prostor na další využití, to znamená zateplení mezi 

krokvemi krovu a příprava konstrukcí sádrokartono-

vých podhledů v celém prostoru podkroví. 

Dále bude provedena nová hydroizolace obnaže-

ním objektu na základovou spáru, natavení dvoji-

tých asfaltových pasů včetně zateplení celých zákla-

dů tvrzeným izolantem do výšky soklu.

Předpokládáme, že rekonstrukce bude ukončena 

v měsíci listopadu 2011.

smutná ZPráva
V měsíci srpnu zemřela v úctyhodném věku 102 let 

nejstarší občanka Březové, paní 

Barbora Karkošová

Jménem redakce se připojujeme k projevům sou-

strasti.

škola Přivítala 27 prvňáčků



8 Z Pera našich doPisovatelů

V červnu 2011 uplynul další rok, kdy jsme hodnotili, co 

se nám podařilo ve Spinning-Fitness Březová zlepšit 

a jaké nové aktivity jsme našim spoluobčanům nabídli.

V září loňského roku jsme s úspěchem zahájili popu-

lární cvičení ZUMBA a nebylo výjimkou, že v sále MFC 

tančilo a cvičilo na latinsko-americké rytmy čtyřicet žen 

všech věkových kategorií. Každou středu až do dubna 

letošního roku se scházeli příznivci ZUMBY pod vede-

ním akreditované instruktorky Hany Peterové.

Souběžně se Zumbou jsme zahájili výuku standard-

ních a latinsko-amerických tanců pro dospělé. Ta-

nečních hodin se účastnilo sedm párů, celou taneční 

průpravu dokončily čtyři taneční páry. Taneční hodiny 

zajišťoval Pavel Kočický s partnerkami Bárou Kroupo-

vou a Eliškou Jechovou.

Významným krokem pro rozšíření fitness aktivity bylo 

podepsání licenční smlouvy k provozování sportovní-

ho programu JUMPING a nakoupení 8 ks specielních 

trampolín. Přivítali jsme novou členku našeho instruk-

torského teamu Ing. Lenku Flaškovou s certifikátem 

pro JUMPING a tím splnili podmínky pro udělení a pro-

vozování JUMPING CENTRA. 

Ve SPINNING CENTRU nedošlo k zásadním změnám 

co se týká technického vybavení, které je v současné 

době na odpovídající úrovni, ale pouze k vylepšení, 

jako doplnění o nášlapné pedály a nové měřiče tepové 

frekvence, které se výrazněji používají ve Spinning pro-

gramu a sportovním tréninku. Změny nastaly v per-

sonálním obsazení. Do centra nastoupil Jan Kalianko 

a instruktorskou činnost ukončila Vendula Hofmanová, 

která působila v centru 2 roky. Chtěli bychom jí za práci 

instruktorky JGSI poděkovat . Díky Vendy. 

Co nás těší, že neustává zájem o cvičení a pouze se 

„přelévá“ z jedné aktivity do druhé, o čemž svědčí sku-

tečnost, že za 12 měsíců navštívilo jednotlivá cvičení 

celkem 2270 klientů. Pravdou zůstává, že se většinou 

opakují stále stejné tváře, ale volbou nových aktivit 

a lepší propagací bychom chtěli přilákat mezi nás 

ostatní zájemce. 

Ve fitness se cvičí další aktivity jako Aerobik a Pilates 

pod vedením instruktorky Moniky Halačové a Fitball 

s instruktorkou Jaroslavou Soprovou.

Zakončením naší hlavní sezony „cvičení pod střechou“ 

byla prezentace na akci DEN ZDRAVÍ, kde jsme před-

vedli 3 ukázky ze Spinning programu. Za významné 

pomoci zakladatele JUMPING v ČR Mgr. Tomáše Buri-

ánka a pod jeho vedením se uskutečnila Jumping pár-

ty na třiceti trampolínách. Dále se představila Monika 

Halačová s tanečním aerobikem a Pilates a závěr patřil 

ZUMBA párty pod vedením Hany Peterové.

knihovna připomíná 
významná výročí …

Září 2011 
 1. 9. 1941 zemřel Jiří Orten, význam-

ný český básník - Čítanka jaro, Cesta 

k mrazu, Ohnice, Elegie aj.

 6. 9. 1891 se narodil český herec Saša 

Rašilov - Dobrý voják Švejk, Bezdět-

ná, Mravnost nade vše, Andula vy-

hrála, Panna a další

 6. 9. 1946 se narodila zpěvačka Hana 

Zagorová – Trhák, Bludička, Hej mis-

tře basů, Mimořádná linka, Gvendolí-

na, Můj čas, Duhová víla aj.

7. 9. 1901 zemřela spisovatelka Jar-

mila Glazarová – Vlčí jáma, Roky 

v kruhu, Advent

 8. 9. 1841 se narodil hudební sklada-

tel Antonín Dvořák – Rusalka, Slovan-

ské tance, Čert a Káča, Jakobín aj.

 8. 9. 1921 zemřel Jan Jesenský, lékař, 

objevitel čtyř krevních skupin

11. 9. 1936 se narodil český herec Pa-

vel Landovský – Ostře sledované vla-

ky, Soukromá vichřice, Rakev ve snu 

viděti, Flirt se slečnou Stříbrnou, 

Svatby pana Voka a další

14. 9. 1901 se narodil spisovatel a roz-

hlasový reportér Franta Kocourek - 

v době okupace vedl na českém ven-

kově řadu vlasteneckých přednášek

14. 9. 1931 se narodil spisovatel, 

dramatik a publicista Ivan Klíma 

– Moje první lásky, Hodina ticha, 

Láska a smetí a další

16. 9. 1986 zemřel Karel Svolinský – 

malíř, grafik, ilustrátor, scénograf

22. 9. 1931 se narodil Ladislav Fialka, 

český mim, choreograf, režisér

22. 9. 1896 se narodil Zdeněk Štěpá-

nek – Bílá nemoc, Cech panen Kut-

nohorských, Nezbedný bakalář, Staré 

pověsti české, Marcela Lazarová, Mě-

síc nad řekou aj.

23. 9. 1871 se narodil malíř František 

Kupka

23. 9. 1901 se narodil básník, nositel 

Nobelovy ceny Jaroslav Seifert – 

Město v slzách, Na vlnách TSF, Poš-

tovní holub, Zhasněte světla, Vějíř  

Pokračování na str. 9

centrum sPinning, jumping 
a Fitness bilancují

ZUMBA s HANKOU 

zahajuje 21. září 2011 v 19.00 v MFC, všichni jste zváni
A co chystáme nového v sezoně? Zajistíme webové 

stránky pro lepší informovanost o termínech jednot-

livých cvičení, co připravujeme, a především pro širší 

propagaci, a to nejenom v rámci našeho města, ale 

i regionu. Zaměříme se na možnosti zavést fitness 

hit loňské sezony Spiderap pocházející z Itálie a po-

kud bude příznivý rozpočet města na příští rok, rádi 

bychom instalovali do prostor fitness klimatizaci.
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B. Němcové, Světlem oděná, Chla-

pec a hvězdy

25. 9. 1906 se narodil hudební sklada-

tel Jaroslav Ježek – Tmavomodrý svět, 

David a Goliáš, Ezop a brabenec, Klo-

bouk ve křoví, Nebe na zemi a další

28. 9. 1931 se narodil herec Jan Li-

bíček – Svatba jako řemen, Světáci, 

Pane, vy jste vdova, Čtyři vraždy stačí, 

drahoušku, Dívka na koštěti aj.

30. 9. 1931 se narodila herečka, mo-

derátorka a autorka pořadů pro děti 

Štěpánka Haničincová

mikroregion
Ze zasedání rady svazku Mik-

roregion Sokolov – východ

Dne 28. 6. 2011 se uskutečnilo zase-

dání rady svazku Mikroregion Sokolov 

- východ. Rada svazku vzala na vědo-

mí informaci o problematice pozem-

kových úprav, dále informace vyplý-

vající ze studie využití geotermální 

energie z důlních podzemních vod 

na Sokolovsku, informace o přípravě 

mezinárodního sympozia na téma vý-

sledku plánování změn využití území 

postiženého těžbou, které se v říjnu 

uskuteční na Sokolovsku, v souvislos-

ti s projektem ROP Napojení páteřní 

cyklostezky na Slavkovský les v Tisové 

rada konstatovala, že vzhledem k ne-

dořešení majetkoprávních vztahů 

nebyl prozatím splněn úkol požádat 

o finanční prostředky na zakoupení 

pozemků pro výstavbu cyklostezky 

a na zaplacení poplatku za vynětí 

z půdního fondu. Dále bylo konstato-

váno, že žádosti o dotace na projekty 

s názvem „Místní destinační manage-

ment obcí Mikroregionu Sokolov-vý-

chod“ a „Virtuální informační středisko 

KK“ již prošly kontrolou formálních 

náležitostí a rada svazku uložila zajis-

tit zorganizování výběrových řízení 

na dodavatele těchto projektů. V dal-

ším bodě jednání rada svazku schvá-

lila Závěrečný účet svazku obcí Mik-

roregion Sokolov východ za rok 2010 

bez výhrad. Ing. Makovička v dalším 

bodě prezentoval výsledky projektu 

ZPrávičky Z Prakárny
Klatovy 13. 8. 2011

13. srpna se březovští prakisté zúčastnili další soutě-

že M ČR ve střelbě z praku. Soutěže v Klatovech tra-

dičně patří mezi nejlepší uspořádané soutěže. Sešlo 

se 57 nejlepších střelců z celé České republiky. Naši 

střelci se umístili takto:

Muži: 1. Rozmuš Pavel, 2. Provazník Jiří

Ženy: 2. Pekuniaková Mirka, 4. Pekuniaková Kristina.

Svojkovice 

Březovští prakisté se zúčastnili tradiční volné soutě-

že ve střelbě z praku ve Svojkovicích. Zde naši zá-

stupci dokázali obsadit první čtyři místa. Nejlepším 

z Březové byl Pavel Rozmuš, druhý skončil Karel Ber-

ka, 3. Rudolf Pekuiak a 4. Ladislav Szolar.

V kategorii žen se zúčastnila soutěže březovská Mir-

ka Pekuniaková, která obsadila druhé místo. Na prv-

ním místě se umístila její dlouholetá kolegyně a ri-

valka Monika Dopitová ze Sušice.

Březovští se též zúčastnili soutěže družstev, ve které 

zvítězilo smíšené družstvo pod vedením Karla Ber-

ky z Březové. Na snímku vítězné družstvo se svými 

trofejemi.

Březovští prakisté na EP v Belgii

Ve dnech 29. - 31. července se v Belgii konal Ev-

ropský pohár ve střelbě z praku. Českou repre-

zentaci zastupovali také střelci březovského klu-

bu Ladislav Szolar, Jaroslav Králič, Jan Daniš, Jiří 

Provazník, Ladislav Truhlář a březovskou výpravu 

doplnil Pavel Suchý. Vítězem soutěže se stal An-

tonín Pomykal z Moravy, z březovských se nejlépe 

umístili Jaroslav Králič, který skončil na 6. místě, 

a 18. příčku si vystřílel Jan Daniš. Soutěže se zú-

častnily reprezentace ČR, Španělska, Itálie, Belgie, 

Litvy a Slovenska.

ZáBěRy ZE SVOjkOVické SOutěžE. NAHOřE V Akci LAdiSLAV SZOLAR, dOLE SE SOuStřEďujE kAREL BERkA. Pokračování na str. 10

trial břeZová - 1. ročník březovských 
šlapaček 10. - 11. září 2011
AMK Březová pořádá ve dnech 10. - 11. září Mistrov-

ství ČR, Přebor ČR a Pohár naděje v trialu jednotlivců 

pod názvem 1. ročník Březovských šlapaček. Závod 

se bude konat v areálu Výsluní, start prvního jezdce 

je v sobotu 10. září v 11:00 hodin a v neděli 11. září 

v 10:00 hodin. Přihlášky se zasílají na předepsaném 

formuláři na adresu AMK Březová - Miroslav Bouda, 

Smetanova 159, 356 01 Březová, případně na e-mail 

krejnicka@mu-brezova.cz, a to do 5. září 2011.
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„Projektová dokumentace napojení 

páteřní cyklostezky na Slavkovský 

les v Březové, část Tisová“, který je 

nyní ve fázi závěrečného vyhodno-

cení a doplňování podkladů ve spo-

lupráci s RRS, zároveň běží územní 

řízení. Protože realizaci projektu 

bylo třeba prodloužit pro značné 

komplikace s majetkoprávními vzta-

hy, bude nutné zajistit prodloužení 

termínu vrácení finanční výpomoci. 

Rada svazku ještě vzala na vědomí 

informaci o aktuálním hospodaření 

a předseda informoval o zahájení 

finanční kontroly tří projektů reali-

zovaných před několika lety. 

Ze zasedání správní rady 

MAS Sokolovsko

Správní rada MAS Sokolovsko jed-

nala 12. července 2011. Úvodem 

projednala stav realizace projektů 

Řemeslo má zlaté dno a Místní tra-

diční potravinářské produkty. Dále 

vzala na vědomí, že plánovaná re-

alizace výstavy obrazů březovské-

ho rodáka p. Chumana je v týdnu 

od 18. července 2011 na statku 

Bernard v Královském Poříčí. 

Dále se rada zabývala žádostí o pře-

zkoumání hodnocení žádosti svazku 

obcí Hornoslavkovsko na pořízení 

minibusu, kdy ani po přezkoumá-

ní hodnocení nemá výsledek vliv 

na výsledek rozhodnutí správní rady 

ve věci přidělení dotace. Projekt ne-

získal dostatečný počet bodů. 

Ing. Makovička poté předložil 

správní radě ke schválení návrh 

na podání žádosti o vzdělávací pro-

jekt „Snadněji přes překážky k pod-

nikání“ do Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Správní rada s podáním žádosti 

souhlasila, stejně jako souhlasila 

s přípravou eventuelní účasti o.p.s. 

jako partnera v projektu GANTT 

v rámci programu Central Europe. 

Správní rada ještě uložila manažer-

ce SPL zajistit zpracování aktuali-

zace SPL MAS Sokolovsko v návaz-

nosti jednotlivých fichí pro příští 

Výzvy PRV MAS Sokolovsko. 
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

ProvoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování Pro veřeJnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město břeZová 

nabíZí k PronáJmu 

nebytové Prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inZerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když doJde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Přijměte pozvání do domácky útulného  prostředí hospůdky U Bílého 
koníka v Kostelní Bříze.
Ochutnejte i některé z pečlivě připravených jídel české kuchyně. Vše 
samozřejmě z čerstvých surovin.
U kachlových kamen při dobrém jídle a pití určitě zapomenete na denní 
shon a starosti.

Těšíme se velice na Vaši návštěvu.

Pokud si budete přát, rádi pro Vás připravíme rodinnou nebo společen-
skou oslavu.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 23 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz


